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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMT

Nr. 23/ Prot. Tirang, mé M.ZOZS
VENDIM
N, DO _daté /8- 04 2023
MBI MIRATIMIN E STUDENTEVE TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE QE
PERJASHTOHEN 50% NGA TARIFA E SHKOLLIMIT,

) PER VITIN i )
AKADEMIK 2022-2023, NiE UNIVERSITETIN E SPORTEVE Tk TIRANES”

Mbéshtetur né nenin 49 t€ Ligjit nr, 80/2015, “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin Shkencor n&
Institucionet e Arsimit {€ Lart€ n€ Republikén e Shqipérisé”, t&€ VKM nr. 780 dt. 26.12.2018
"Pér pércaktimin e kategorive t& individéve q& plot8sojné kriteret pér ulje t& tarifés vjetore t&
studimeve né programet e ciklit t& dyté t& studimeve, né IAL Publike”,Vendimi nr. 55 daté
30.11.2022”Pér miratimin e dokumentacionit , pér pérfitimin e bursés ose t& pérjashtimit nga
tarifa ¢ shkollimit pér studentét e ciit t& par& dhe p&rjashtimin nga tarifa e shkollimit 50% pér
studentét e ciklit t& dyt€ , p&r vitin akademik 2022-2023”, Relacionin e komisionit t& shqyrtimit
t¢ dokumentacionit nr. 246/2 daté 07.04.2023, Bordi i Administrimit n& mbledhjen e tij t& dat8s
18 .04.2023,

VENDOSI:

1. T& miratojé listén shtesé & studentéve q& ndjekin studimet né ciklin e dyté t& studimeve,
program i paré, né Universitetin e Sporteve t& Tiranés dhe plotésojng kriteret pér tu
pérjashtuar 50% nga tarifa e shkollimit, pér vitin akademik 2022-2023, shtojca 1
bashkéngjitur.

2. Té& miratoj€ list&n shtes& t& studentdve q& ndjekin studimet n& ciklin e dyté t& studimeve,
program i par&, n& Universitetin e Sporteve t&¢ Tiranés dheplotésojné kriteret pér tu
p&rjashtuar 50% nga tarifa e shkollimit, pér vitin akademik 2022-2023, shiojca 2
bashkéngjitur.

3. Ky vendim dérgohet né MAS bashk& mé listén e studentéve t& ciklit t& dyté, program i
paré q&€ pérjashtohen 50% nga tarifa e shkollimit , pér vitin akademik 2022-2023.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij Vendimi Administratori dhe Drejtoria e Financés dhe
Buxhetit né Universitetin e Sporteve t& Tiranés.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, &8¢, ust.edu.al, contact@ust.edu.al



Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen &8&.ust.edu.al dhe tek
trasparenca.

KRYETAR I BORDIT T AP INISTRIMIT
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Shtojca 1
Lista e studentéve q& ndjekin studimet n& ciklin ¢ dyt# t& studimeve, program i paré né

Universitetin e Sporteve t& Tiran&s dhe plot&sojné kriteret pér tu pérjashtuar 50% nga tarifa e
shlcollimit, p&r vitin akademik 2022-2023.

Kriteri Nr. 2 Student qé vjen nga shtresa sociale : Student fémijé t€ personave /familjes me
aftési € kufizuar , t& vértetuar me Vendim t&¢ KMC-A pér puné , familjet e té cileve

trajtohen/pérfitojné nga Ligji nr 9355 daté 10.03.2015 .

Pér ndihmén dhe shérbimet

shogérore té€ ndryshuar , ndihmén ekonomike té plote apo té pjesshme nga njésité
vetégeverisjes vendore .

Shtojca 2
Lista ¢ studentdve q& ndjekin studimet n& ciklin e dyté t& studimeve, program i paré né
Universitetin e Sporteve & Tiran&s dhe plotésojné kriteret pér tu pérjashtuar 50% nga tarifa e
shkkollimit , p&r vitin akademik 2022-2023.
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Kriteri Nr. 3 Student qe vjen nga shtresa sociale : Studentet ge familjet e te cileve
trajtohen/perfitojne ndihme ekonomike te plote apo te pjesshme nga njesite baze te
vetqeverisjes vendore .
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